
Zápis č. 7

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 9. března 2010

Přítomni: Nepřítomni:

Ing. Vladimír Mikulec - předseda RNDr. Jan Holpuch, PhD.

PhDr. Eva Baslerová

PhDr. Petr Hanuška Omluveni:

Karol Chwistek RNDr. Ivan Marek

Ing. Miroslav Kopřiva, CSc.

Ing. Halina Kotíková, PhD. Tajemník výboru:

Bc. Petr Krňávek Alena Křetínská

Bc. Miroslav Petřík

Ing. Zdeňka Riedlová Hosté:

Iveta Slámová Mgr. Elena Grambličková

Pavel Šoltys, DiS. RNDr. Pavel Juliš

Bc. Lucie Tesařová Mgr. Miroslava Švástová

Miroslava Vlčková Mgr. Radek Stojan

Zdeněk Zerzáň

Ing. Lubomír Žmolík

Program:

1. Kontrola usnesení

2. Informace o projektu Statutárního města Přerov „Mamutov“

3. Aktualizace  „Programu  rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje  na  období
2011-2013  (výhled  do  roku  2016)  a  Marketingové  studie  Olomouckého  kraje  na
období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016)“ – informace o současném stavu

4. Připravované projekty Olomouckého kraje do výzvy oblasti podpory 3.4 Propagace a
řízení  

5. Žádost o spolupráci o.s. Krásná Morava a Olomouckého kraje na projektu „Vodácká
turistická stezka Morava“

6. Různé

Strana 1 (celkem 4)

 



Zápis:

1. Kontrola usnesení

Alena Křetínská uvedla, že všechny body usnesení z minulého jednání Výboru byly
informativní,  proto z nich neplyne žádné plnění.  Pouze u usnesení týkajícího se
podpory muzea historických automobilů Veteran Areny, uvedla že byl odeslán dopis
na zástupce muzea, ve kterém byl informován o podpoře ze strany Olomouckého
kraje v rámci marketingových aktivit kraje.

Výbor vzal informaci na vědomí.

2. Informace o projektu Statutárního města Přerov „Mamutov“

Zástupci Statutárního města  Přerova, Mgr. Elena Grambličková, RNDr. Pavel Juliš
a Mgr. Miroslava Švástová informovali členy Výboru ve velmi detailně zpracované
prezentaci o projektu víceúčelového areálu „Mamutov“, který si klade za cíl využít
potenciálu  archeologického  naleziště  v Předmostí  u  Přerova.  Celkové  náklady
projektu se pohybují v rozmezí 100 až 150 miliónů Kč. 

RNDr. Pavel Juliš uvedl, že je navrženo několik modelů fungování víceúčelového
areálu s tím, že zastřešujícím subjektem bude město Přerov.

Mgr.  Elena Grambličková zdůraznila  snahu města  Přerova  o začlenění  projektu
„Mamutov“ do strategických rozvojových dokumentů Olomouckého kraje, což se již
děje prostřednictvím Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého
kraje, kde je zmíněn. 

RNDr. Pavel Juliš zmínil důležitost partnerství Olomouckého kraje a města Přerova
na projektu „Mamutov“ prostřednictvím Muzea Komenského, jež je příspěvkovou
organizací Olomouckého kraje a v budoucnu by mohlo spravovat víceúčelový areál
„Mamutov“.

Bc.  Miroslav  Petřík  vyzdvihl  fakt,  že  se jedná o  jeden z nejlépe připravených a
propracovaných  projektů  v Olomouckém  kraji,  který  zaplňuje  dosud  chybějící
prostor  tématického  parku  v Olomouckém  kraji.  Upozornil  také  na  nedostatek
finančních prostředků v rámci ROP Střední Morava, z kterého by mohl být projekt
financován,  nicméně vyjádřil  podporu  tomuto  projektu  a  souhlasí  s tím,  aby byl
začleněn do strategických rozvojových dokumentů Olomouckého kraje, na čemž se
shodli i ostatní členové Výboru.

Výbor  doporučuje  Radě  Olomouckého  kraje  podporovat  realizaci  projektu
„Mamutov“ Statutárního města Přerov.

3. Aktualizace „Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období
2011-2013 (výhled do roku 2016) a Marketingové studie Olomouckého kraje na
období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“ – informace o současném stavu

Alena  Křetínská  sdělila,  že  již  na  minulém  zasedání  Výboru  byli  členové
informováni  o  začínajících  pracích  na  obou  dokumentech.  Dále  informovala  o
jednání  Bc.  Miroslava  Petříka  na  Úřadu  regionální  rady,  ze  kterého  vzešel
požadavek  na  předání  pracovní  verze  Analytické  a  Návrhové  části  Programu
rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku
2016) – pro zpracování výzvy oblasti podpory 3.4 Propagace a řízení (bylo zasláno
zpracovatelem  dne  26.  2.  2010).  Oba  dokumenty  byly  několikrát  projednány
v pracovní a fokusní skupině. Na příštím zasedání výboru dne 13. 4. 2010 bude
předložena  kompletní  Aktualizace  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu  včetně
Akčního  plánu  (bez  SEA  hodnocení)  ke  schválení,  následně  bude  dokument
předložen Radě Olomouckého kraje. Dále informovala o stavu Marketingové studie,
kde se dokončuje Analytická část a zpracovává se Návrhová část a Akční plán,

Strana 2 (celkem 4)



který  bude sloužit  pro  přípravu  marketingového  projektu  Olomouckého  kraje  do
výzvy oblasti podpory 3.4 Propagace a řízení.

Ing. Miroslav Kopřiva,  CSc. vznesl  dotaz proč Analytická část  Programu rozvoje
cestovního ruchu Olomouckého kraje končí již rokem 2008 a nijak nezohledňuje rok
2009, který byl významně ovlivněn hospodářskou krizí. 

Alena  Křetínská  vysvětlila,  že  údaje  za  rok  2009  nemohou  být  v dokumentu
obsaženy,  vzhledem  k tomu,  že  práce  na  Analytické  části  probíhaly  ve  třetím
čtvrtletí roku 2009, kdy nebyly k dispozici statistické údaje za rok 2009. Nicméně
Návrhová část i  Akční plán obou dokumentů plně reflektují  vývoj  za rok 2009 a
vychází z reálné situace krajského rozpočtu a ROPu.

Členové Výboru se v diskuzi shodli, že zpracovatel  aktualizace  Programu rozvoje
cestovního ruchu Olomouckého kraje musí zajistit  dopracování přílohy Analytické
části  s relevantními  dostupnými  údaji  za  rok  2009  u  ukazatelů,  kterých  se
ekonomická recese nejvíce dotkla.

Výbor vzal informaci na vědomí.

4. Připravované  projekty  Olomouckého  kraje  do  výzvy  oblasti  podpory  
3.4 Propagace a řízení

Mgr.  Radka  Pluskalová  z  oddělení  projektového  řízení  Odboru  investic  a
evropských programů ve své prezentaci představila členům Výboru připravované
projekty  Olomouckého  kraje  do  výzvy  oblasti  podpory  3.4  Propagace  a  řízení.
Informovala o předpokládaném termínu vyhlášení  výzvy a její  finanční alokaci  a
také  o  jejím  finančním  rozdělení  mezi  všechny  tři  potencionální  žadatele  -
Olomoucký  kraj,  Jeseníky  –  Sdružení  cestovního  ruchu  a  Střední  Morava  -
Sdružení  cestovního  ruchu.  Dále  uvedla  podrobnosti  o  dvou  projektech
schválených Radou Olomouckého kraje – Marketingové aktivity Olomouckého kraje
a  Digitalizace Olomouc region  Card  a o projektovém námětu,  který  bude Radě
Olomouckého kraje předložen ke schválení – Vybudování rezervačního systému. 

Členové Výboru se v diskuzi shodli na potřebě vytvoření finanční rezervy z jiných
oblastí podpory pro novou výzvu v rámci oblasti podpory 3.4 Propagace a řízení na
podzim roku 2010 do níž by byly podány projekty Digitalizace Olomouc region Card
a Vybudování rezervačního systému. Dále podpořili snahu, aby aktivita zaměřená
na  vybudování  rezervačních  systému  byla  zpět  zařazena  do  Prováděcího
dokumentu ROP.

Výbor vzal informaci na vědomí a doporučil zaslat přípis z pozice Kanceláře
hejtmana a Odboru investic a evropských programů na Úřad regionální rady
ve věci vytvoření finanční rezervy z jiných oblastí podpory pro novou výzvu
v rámci oblasti podpory 3.4 Propagace a řízení na podzim roku 2010.

5. Žádost  o  spolupráci  o.s.  Krásná  Morava  a  Olomouckého  kraje  na  projektu
„Vodácká turistická stezka Morava“

Mgr.  Radek  Stojan  ve  stručnosti  představil  hlavní  aktivity  projektu  „Vodácká
turistická  stezka  Morava“,  se  kterým se  s žádostí  o  podporu  obrátilo  občanské
sdružení Krásná Morava na hejtmana Olomouckého kraje, Ing. Martina Tesaříka.
Celý projekt je rozdělen do 6. etap jejichž celková finanční náročnost činí cca 43
miliónů Kč a obsahuje jak investiční, tak neinvestiční aktivity. Projekt si klade za cíl
vybudování  kompletní  infrastruktury  pro  vodáky  na  řece  Moravě  včetně
marketingových aktivit na podporu tohoto produktu. Cílem projektu je naplno využít
turistického potenciálu řeky Moravy.

Bc. Miroslav Petřík uvedl, že se jedná o velmi dobrý a přínosný projekt, na čemž se
shodli i ostatní členové Výboru. Informoval také o tom, že autoři projektu podali již

Strana 3 (celkem 4)



jednu z  aktivit  projektu  ve  výší  cca  15 miliónů Kč do  výzvy  v oblasti  podpory  
3.2 Veřejná infrastruktura a služby.

Výbor  doporučuje  Radě  Olomouckého  kraje  podporovat  realizaci  projektu
„Vodácká turistická stezka Morava“ občanského sdružení Krásná Morava.

6. Různé

a) Alena Křetínská seznámila členy Výboru s edičním plánem tištěných materiálů
pro rok 2010 s vazbou na cestovní ruchu, jedná se následující materiály - nová
sada propagačních letáků Olomouckého kraje (10 druhů) v anglické a polské
jazykové mutaci,  Tipy na cyklovýlety v Olomouckém kraji,  Hrady a zámky se
skřítkem  Cupitálkem  –  dotisk  a  aktualizace  materiálu,  nová  turistická  mapa
Olomouckého kraje s obrázky a popisem památek, Naučné stezky a trasy pro
koně - dotisk a aktualizace materiálu. Zmínila také materiály oddělení vnějších
vztahů – Prezentační film Olomouckého kraje ve 3 variantách provedení 1, 5 a
10  minut  a  materiál  pod  názvem  Králický  Sněžník  se  zaměřením  na
„olomouckou“ část této oblasti.

Karol Chwistek poukázal na špatnou kvalitu materiálu Manuál pro touroperátory
vydaný Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu a vznesl dotaz, kdo je odborným
garantem těchto materiálů.

Členové Výboru se v diskuzi  shodli,  že tato záležitost  je  otázkou Jeseníky –
Sdružení cestovního ruchu a její vyřešení je plně v jeho kompetenci a doporučili
věnovat  přípravě  a  tisku  propagačních  materiálů  velkou  pozornost,  aby
nedocházelo k obdobným případům.

Výbor  schvaluje  ediční  plán  a  doporučuje  jeho  schválení  Radě
Olomouckého kraje.

b) Ing. Vladimír  Mikulec vznesl  dotaz v jaké fázi  se nachází  zpracování  „Studie
zajištění dopravní dostupnosti cílových lokalit cestovního ruchu“.

Mgr. Radek Stojan uvedl, že zmíněná studie má být realizována v rámci projektu
Podpora rozvoje Olomouckého kraje a v současné době probíhá výběrové řízení
na realizátora zakázky. 

Ing.  Vladimír  Mikulec  požádal,  aby byl  do  realizace zmíněné studie  zapojen
Výbor a navrhl řešení, které je uvedeno níže v usnesení. O navrženém řešení
bude informován  Odbor  strategického rozvoje  kraje  prostřednictvím Interního
sdělení, které zpracuje oddělení cestovního ruchu Kanceláře hejtmana.

Výbor  doporučuje  zpracování  „Studie  zajištění  dopravní  dostupnosti
cílových  lokalit  cestovního  ruchu“  vyjmout  z  aktivit  projektu  Podpora
rozvoje  Olomouckého  kraje  a  realizovat  studii  v rámci  dlouhodobé
smlouvy s Regionální agenturou pro rozvoj střední Moravy.

Příští  zasedání Výboru pro rozvoj  cestovního ruchu proběhne 13. dubna 2010 v 10:30
hod. v budově Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc, zasedací místnost č. 320.

V Olomouci dne 15. 3. 2010
Zapsal: Mgr. Radek Stojan

……………………………….
Ing. Vladimír Mikulec

předseda výboru
Přílohy: Prezenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	1. Kontrola usnesení
	2. Informace o projektu Statutárního města Přerov „Mamutov“
	3. Aktualizace „Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016) a Marketingové studie Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016)“ – informace o současném stavu
	4. Připravované projekty Olomouckého kraje do výzvy oblasti podpory 3.4 Propagace a řízení
	5. Žádost o spolupráci o.s. Krásná Morava a Olomouckého kraje na projektu „Vodácká turistická stezka Morava“
	6. Různé
	Alena Křetínská uvedla, že všechny body usnesení z minulého jednání Výboru byly informativní, proto z nich neplyne žádné plnění. Pouze u usnesení týkajícího se podpory muzea historických automobilů Veteran Areny, uvedla že byl odeslán dopis na zástupce muzea, ve kterém byl informován o podpoře ze strany Olomouckého kraje v rámci marketingových aktivit kraje.
	Zástupci Statutárního města Přerova, Mgr. Elena Grambličková, RNDr. Pavel Juliš a Mgr. Miroslava Švástová informovali členy Výboru ve velmi detailně zpracované prezentaci o projektu víceúčelového areálu „Mamutov“, který si klade za cíl využít potenciálu archeologického naleziště v Předmostí u Přerova. Celkové náklady projektu se pohybují v rozmezí 100 až 150 miliónů Kč.
	RNDr. Pavel Juliš uvedl, že je navrženo několik modelů fungování víceúčelového areálu s tím, že zastřešujícím subjektem bude město Přerov.
	Mgr. Elena Grambličková zdůraznila snahu města Přerova o začlenění projektu „Mamutov“ do strategických rozvojových dokumentů Olomouckého kraje, což se již děje prostřednictvím Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje, kde je zmíněn.
	RNDr. Pavel Juliš zmínil důležitost partnerství Olomouckého kraje a města Přerova na projektu „Mamutov“ prostřednictvím Muzea Komenského, jež je příspěvkovou organizací Olomouckého kraje a v budoucnu by mohlo spravovat víceúčelový areál „Mamutov“.
	Bc. Miroslav Petřík vyzdvihl fakt, že se jedná o jeden z nejlépe připravených a propracovaných projektů v Olomouckém kraji, který zaplňuje dosud chybějící prostor tématického parku v Olomouckém kraji. Upozornil také na nedostatek finančních prostředků v rámci ROP Střední Morava, z kterého by mohl být projekt financován, nicméně vyjádřil podporu tomuto projektu a souhlasí s tím, aby byl začleněn do strategických rozvojových dokumentů Olomouckého kraje, na čemž se shodli i ostatní členové Výboru.





